1

2021年５月 14日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 秋 川 牧 園

代 表 者 名  代表取締役社長  秋川 正

  （コード番号  １３８０）

問 合 せ 先  経営管理部長  原田 良人

  （ T E L  0 8 3 - 9 2 9 - 0 6 3 0）

関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社は 2021 年 3 月期の個別決算において、関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額を計上いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の計上の理由

当社の連結子会社である㈲あきかわ牛乳及び㈲むつみ牧場の株式について、同社の業績及び純資産の

状況を鑑み、個別決算において関係会社株式評価損 49百万円を特別損失に計上いたしました。

２．貸倒引当金繰入額の計上の理由

当社は連結子会社である㈲あきかわ牛乳及び㈲むつみ牧場へ貸付を行っておりますが、同社の業績及

び純資産の状況等、回収可能性について検討した結果、32百万円を貸倒引当金繰入額として特別損失に

計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額につきましては、個別決算のみに計上されるもので

あり、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はありません。

以  上